



SOCIETE LAND'OR  
 S.A AU CAPITAL 4.700.000 DINARS  
 SIEGE SOCIAL : BIR JEDID 2054 KHELIDIA  
 RC : B1112211997 - M.F : 0496254Y

## INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2014 (Chiffres exprimés en milliers de dinars)

Indicateurs	2ème Trimestre 2014	2ème Trimestre 2013	Variation en %	1er Semestre 2014	1er Semestre 2013	Variation en %	Année 2013
<b>I-Chiffre d'affaires</b>	<b>20 974</b>	<b>18 484</b>	<b>13%</b>	<b>35 134</b>	<b>34 806</b>	<b>1%</b>	<b>71 362</b>
Chiffre d'affaires local	15 962	13 050	22%	27 697	23 863	16%	52 532
Chiffre d'affaires à l'export	5 012	5 434	-8%	7 437	10 943	-32%	18 830
<b>II-Production en valeur</b>	<b>14 885</b>	<b>15 815</b>	<b>-6%</b>	<b>25 613</b>	<b>29 282</b>	<b>-13%</b>	<b>58 244</b>
<b>III - Investissement</b>	<b>626</b>	<b>1 746</b>	<b>-64%</b>	<b>1 102</b>	<b>3 091</b>	<b>-64%</b>	<b>4 948</b>
Investissement corporel & incorporel	626	1 746	-64%	1 102	3 091	-64%	4 948
Investissement financier	0	0		0	0		0
<b>IV- Structure de l'endettement</b>	<b>30 752</b>	<b>26 721</b>	<b>15%</b>	<b>30 752</b>	<b>26 721</b>	<b>15%</b>	<b>30 670</b>
Endettement à Long et Moyen Terme	11 897	11 609	2%	11 897	11 609	2%	12 824
Emprunts à moins d'un an	1 657	817	103%	1 657	817	103%	1 284
Trésorerie	-17 198	-14 296	20%	-17 198	-14 296	20%	-16 562

(\* ) Les données cumulées au 30/06/2013 sont audités par le Commissaire aux comptes, celles cumulées au 30/06/2014 ne sont pas encore auditées.

### COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2014

#### CHIFFRE D'AFFAIRES

Le chiffre d'affaires global a repris, au cours du deuxième trimestre une tendance positive en inscrivant un taux de croissance de 13%, permettant ainsi de récupérer tout le retard enregistré au cours du premier trimestre : la bonne performance du marché local et la reprise du marché export étaient à l'origine.

- > **Marché local** : les ventes sur le marché local ont enregistré une croissance de 22% au cours du 2<sup>ème</sup> trimestre 2014. Au terme du premier semestre 2014, le



chiffre d'affaires a évolué à un rythme de +16%, marquant ainsi une performance significative dans un contexte économique difficile.

- > **Marché Export** : les réalisations sur ce marché ont connu une évolution de -8% au cours du 2<sup>ème</sup> trimestre 2014, permettant ainsi de réduire le retard enregistré au cours du premier trimestre. La reprise des livraisons vers la Libye, et la stabilisation des ventes au Maroc ont permis de redresser la barre. Notre objectif pour le reste de l'année 2014 est de réaliser un taux de croissance positif, tout en restant prudent face à une dégradation de la situation sécuritaire en Libye.

## **PRODUCTION**

Au cours du premier semestre 2014, la valeur de la production a évolué de l'ordre de -13% par rapport à 2013 pour un chiffre d'affaires presque équivalent.

Cette évolution met en évidence une performance réalisée sur plusieurs plans :

- > Compression des coûts de revient,
- > Maîtrise des niveaux des stocks,
- > Efficience des achats.

## **INVESTISSEMENT**

Durant le deuxième trimestre de l'année 2014, la société a réalisé des investissements de l'ordre de 626 mille dinars répartis comme suit :

- |                                 |     |
|---------------------------------|-----|
| > Immobilisations corporelles   | 364 |
| > Immobilisations incorporelles | 262 |

Les investissements incorporels sont liés à la mise en place du nouveau logiciel de gestion intégrée.

## **ENDETTEMENT**

La variation des dettes à long et moyen terme entre le 31/12/2013 et le 30/06/2014 correspond aux échéances réglées des crédits bancaires et du leasing.

Pour les crédits à court terme, on note une amélioration de la trésorerie entre le premier et le deuxième trimestre 2014, passant de -19 millions de dinars à -17,2 millions de dinars.